2023年11月

M-31101

販売中止のご案内（第２報）

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さてこの度、永年に亘りご愛顧賜りました標記製品につきまして、誠に勝手ながら弊社在庫終了を
もちまして販売中止とさせていただきますことを謹んでご案内申し上げます。
　本件に関し大変ご迷惑をお掛けすることを誠に申し訳なく存じますが、何卒事情ご賢察の上ご理解
賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記
（下線部：追記変更箇所）

販売名 包装 統一商品
コード

最終製品
ロット番号

（使用期限）
弊社在庫
終了時期

ボグリボース錠
0.2mg「ケミファ」

100錠
（10錠×10） 171 52422 0 49205

（2025年3月） 2024年5月末

500錠
（10錠×50） 171 52443 5 49205

（2025年3月） 2024年9月末

1000錠
（10錠×100） 171 52462 6 49205

（2025年3月） 2024年8月末

ボグリボース錠
0.3mg「ケミファ」

100錠
（10錠×10） 171 52523 4 50204 2023年1月末

500錠
（10錠×50） 171 52544 9 50204 2023年1月末

1000錠
（10錠×100） 171 52563 0 50202 2023年1月末

●弊社在庫終了時期は流通状況によりまして多少変動することがございます。
●経過措置期間満了時期：2025年3月を予定しております。

食後過血糖改善剤

日本薬局方　ボグリボース錠

処方箋医薬品

裏面もご覧ください

【代替製品】

販売名 包装 製造販売元 販売元 統一商品
コード

ボグリボースOD錠
0.2mg「ケミファ」

100錠
（10錠×10） シオノケミカル

株式会社
日本ケミファ

株式会社

171 54620 8

ボグリボースOD錠
0.3mg「ケミファ」

100錠
（10錠×10） 171 54721 2

以上